3193. IV, II, 93. Alter Janus

Ἰανος ἄλλος, id est Janus alter. Quadrabit vel in providum ac circumspectum, vel in ancipitem et perfidum. Persius :

O Jane, a tergo cui nulla ciconia pinsit.

Sumptum a Jano bifronte, cujus notior est fabula quam ut sit hoc loco percensenda.

3194. IV, II, 94. Veste circumfers ignem

Ἰματίῳ τὸ πῦρ περιστέλλεις, id est Veste circumfers ignem, ubi quid ridicule
20 fit. Aut ubi quis suum ipsius malum fovet, veluri scortum aut adulatorem aut fictum amicum.

3195. IV, II, 95. Erinnys ex tragoedia

Ἐριννὺς ἐκ τραγωδίας, id est, Erinnys ex tragoedia, de foedis aniculis.

Sumptum est ex Aristophanis Pluto, que loco dictum est de Penia :

Ἴσως Ἐριννὺς ἐστὶν ἐκ τραγωδίας, id est

At forsitan est Erinnys ex tragoedia.

Strabo Geographiae libro IV tradit insulas esse decem in Oceano Gaditano, nomine Cassiteridas, quarum una prorsus incultra sit ; in reliquis habitare homines colore fusco, tunicis utentes ad talos usque demissis, pectoribus cingulo obvinctis, baculos manus gestantes, in summa persimiles Furiis tragicis. Quibus ex verbis apparet hoc

10 habitu Furias in tragoediis induci solere.

3196. IV, II, 96. Aequalitas haud parit bellum

Ἴσα πόλεμον οὐ ποιεῖ, id est Aequalitas bellum haud parit. Aequalitate continetur concordia ; inaequalitas discordiarum est mater. Est Solonis apophthegma, quemadmodum scribit Plutarchus in hujus Vita, admonens dictum hoc fuisse vulgo celebre : Τὸ ἴσον πόλεμον οὐ ποιεῖ.

3197. IV, II, 97. Piscis primum a capite foetet

Ἰχθὺς ἐκ τῆς κεφαλῆς ὄζειν ἄρχεται, id est Piscis a capite primum incipit putere. Dictum in malos principes, quorum contagione reliquum vulgus inficitur. Apparet ab idiotarum vulgo sumptum.

20 **3198. IV, II, 98. Etiam baetylum devorares**

Καὶ βαίτυλον ἂν καταπίνοις, id est Etiam baetylum deglutires. In voracem et omnia coquentem ; nam baetylus dicitur saxum illud fasciis obvinctum, quod pro Jove devoravit Saturnus, ut testatus est Hesychius.

3199. IV, II, 99. Malum vas non frangitur

Κακὸν ἄγγος οὐ κλᾶται, id est Malum vas non frangitur. Qui deterior, is nonnumquam vivacior et in periculis tutior. Simili metaphora dicunt et hodie vulgo : Malam herbam non perire.

3200. IV, II, 100. Etiam quercus bacchatur

Καὶ δοῦς Μαινᾶς ἐγένετο, id est Etiam quercus Maenas facta est. De iis qui vix deliniuntur. Ab Orphei fabula, quercus sua cithara demulcente. Maenades enim sunt mulieres afflatae Baccho.

3201. IV, III, 1. Vita molita

10 Ἀληλεσμένος βίος, id est Vita molita, sive victus, ut ita loquamur, farinatus. Suidas indicat adagium varie accipi. Quosdam usurpare de vita priscorum, qui glandibus vescebantur, fortassis ob id quod illis saeculis ignotus adhuc esset carnum et piscium esus solaque glandium farina victitarent mortales. Alios de his quibus
20 citra laborem vita lauta contingeret, propterea quod aliquandiu post frumenta reperta farinae faciendae ratio nesciretur. Est autem farina paratior, si cui libeat vesci ; alioqui proscindendum arvum, serendum triticum, metendum, excutiendum, molendum, pinsendum. Nonnullos de iis qui in magna rerum quas desiderarent affluentia vitam agerent, ut affine sit illi quod alio positum est loco : Οὐ γὰρ ἄκανθαι, id est Non enim spinae. Caesar Commentariorum libro primo : Trium mensium molita cibaria sibi quemque domo efferre jubent. Huc alludere videtur Aristophanes in Equitibus, cum Cleon populo blandiens ita loquitur :